PAGE

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  КУРСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
15 августа 2023 г.
ст-ца Курская
     № 874
О внесении изменений в реестр муниципальных маршрутов регулярных перевозок администрации  Курского муниципального округа Ставропольского края, утвержденный постановлением администрации Курского муниципального округа Ставропольского края от 29 ноября 2021 г. № 1457

В  соответствии  с  Федеральными   законами   от   06   октября  2003  г. № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 13 июля 2015 г. № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом Российской Федерации о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановлением администрации Курского муниципального округа Ставропольского края от 17 февраля 2023 г. № 142 «Об изменении муниципального маршрута регулярных перевозок», распоряжением администрации Курского муниципального округа Ставропольского края от 30 мая 2023 г.
№ 141-р «Об отмене муниципального маршрута регулярных перевозок» администрация Курского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в реестр муниципальных маршрутов регулярных перевозок администрации Курского муниципального округа Ставропольского края, утвержденный постановлением администрации Курского муниципального округа Ставропольского края от 29 ноября 2021 г. № 1457 «Об утверждении реестра муниципальных маршрутов регулярных перевозок администрации Курского муниципального округа Ставропольского края», изменение, изложив его в прилагаемой редакции.
2. Отделу по организационным и общим вопросам администрации Курского  муниципального округа  Ставропольского края разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Курского муниципального округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

2
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Временно исполняющий полномочия главы

Курского муниципального округа

Ставропольского края, первый заместитель главы

администрации Курского муниципального

округа Ставропольского края

                                         П.В.Бабичев

	Приложение

к изменениям, которые вносятся в постановление администрации

Курского муниципального округа

Ставропольского края

«УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Курского муниципального округа Ставропольского края

от 29 ноября 2021 г.  № 1457
(в редакции постановления администрации Курского муниципального округа Ставропольского края

от 15 августа 2023 г. № 874)

РЕЕСТР
муниципальных маршрутов регулярных перевозок по Курскому муниципальному округу Ставропольского края

	Регистрационный номер маршрута
	Порядковый
номер

маршрута
	Наименование маршрута

	1
	2
	3

	1.
	101
	Галюгаевская - Курская

	наименования промежуточных остановочных пунктов по маршруту регулярных перевозок
	станица Стодеревская, село Серноводское, хутор Графский, хутор Бугулов, село Русское, село Уваровское, поселок Балтийский, село Каново

	наименования автомобильных дорог по маршруту регуляр
	станица  Галюгаевская,   улицы:  Ленина,  Прогонная,  Моз-

2

	1
	2
	3

	ных перевозок
	докская, автодорога «Стодеревская - Галюгаевская»; станица Стодеревская, улицы: Каюшникова, Парковая; автодорога «Стодеревская - Серноводское - Уваровское»; село Русское, улицы: Кооперативная, Солнечная, Раздольная; село Уваровское, улицы: Торговая, Колхозная, Вольная;  автодорога «Каново - Черноярская» от села Уваровского до села Каново, автодорога «Курская - Горнозаводское» от села Каново до станицы Курской; станица Курская, улицы: Калинина, Ессентукская, Советская, Садовая, Советская,  Ессентукская, Калинина; автодорога «Курская - Горнозаводское» до села Каново; автодорога «Каново - Черноярская» до села Уваровского; автодорога «Стодеревская - Серноводское - Уваровское»; село Уваровское, улицы: Вольная, Колхозная, Торговая; село Русское, улицы: Раздольная, Солнечная, Кооперативная; хутор Бугулов, улица Колиева; хутор Графский, улицы: Степная, Школьная; село Серноводское, улицы: Курортная, Октябрьская; станица Стодеревская, улицы: Каюшникова, Парковая; автодорога «Стодеревская - Галюгаевская»; станица Галюгаевская, улицы: Прогонная, Моздокская

	протяженность маршрута регулярных перевозок
	139 км

	порядок посадки и высадки пассажиров
	на остановочных пунктах, по требованию пассажира в любом не запрещенном правилами дорожного движения месте по маршруту регулярных перевозок

	вид регулярных перевозок
	регулярные перевозки по регулируемым тарифам

	характеристика транспортных средств (виды транспортных средств, классы транспортных средств, экологические характеристики транспортных средств, максимальный срок эксплуатации транспортных средств, характеристики транспортных средств, влияющие на качество перевозок)
	автобус, малый класс, первый класс

	максимальное количество транспортных средств
	1

	дата начала осуществления регулярных перевозок
	2023 год

3

	1
	2
	3

	наименование, место нахождения (для юридического лица),  фамилия имя и, если имеется, отчество, место жительства  (для  индивидуального предпринимателя), идентификационный номер налогоплательщика, который осуществляет перевозки по маршруту регулярных перевозок
	Акционерное общество «Меркурий» Республика Дагестан, Карабудахкентский район, село Карабудахкент, улица Умаракай-кол, дом 5

	2.
	102
	Рощино - Курская

	наименования промежуточных остановочных пунктов по маршруту регулярных перевозок
	село Эдиссия, хутор Привольный, хутор Моздокский, село Полтавское, поселок Ага-Батыр, поселок Мирный

	наименования автомобильных дорог по маршруту регулярных перевозок
	автомобильная дорога «Курская - Каясула»

	протяженность маршрута регулярных перевозок
	82 км

	порядок посадки и высадки пассажиров
	на остановочных пунктах, по требованию пассажира в любом не запрещенном правилами дорожного движения месте по маршруту регулярных перевозок

	вид регулярных перевозок
	регулярные перевозки по регулируемым тарифам

	характеристика транспортных средств (виды транспортных средств, классы транспортных средств, экологические характеристики транспортных средств, максимальный срок эксплуатации транспортных средств, характеристики транспортных средств, влияющие на качество перевозок)
	автобус, малый класс, первый класс

	максимальное количество транспортных средств
	1

	дата начала осуществления регулярных перевозок
	1980 год

	наименование, место нахождения (для юридического лица), фамилия имя и, если имеется, отчество, место жительства (для индивидуального предпринимателя), идентификационный номер налогоплательщика, который осуществляет перевозки по маршруту регулярных перевозок
	Акционерное общество «Меркурий» Республика Дагестан, Карабудахкентский район, село Карабудахкент, улица Умаракай-кол, дом 5

	3.
	103
	42 км - Курская

	наименования промежуточных остановочных пунктов по маршруту регулярных перевозок
	село Эдиссия, хутор Привольный, хутор Моздокский, село Полтавское, поселок Ага-Батыр

	наименования автомобильных дорог по маршруту регулярных перевозок
	автомобильная дорога «Курская - Каясула», «Ага-Батыр - Дыдымкин»

4
	1
	2
	3

	протяженность маршрута регулярных перевозок
	42 км

	порядок посадки и высадки пассажиров
	на остановочных пунктах, по требованию пассажира в любом не запрещенном правилами дорожного движения месте по маршруту регулярных перевозок

	регулярные перевозки по регулируемым тарифам

	вид регулярных перевозок
	регулярные перевозки по регулируемым тарифам

	характеристика транспортных средств (виды транспортных средств, классы транспортных средств, экологические характеристики транспортных средств, максимальный срок эксплуатации транспортных средств, характеристики транспортных средств, влияющие на качество перевозок)
	автобус, малый класс, первый класс

	максимальное количество транспортных средств
	1

	дата начала осуществления регулярных перевозок
	1980 год

	наименование, место нахождения (для юридического лица),  фамилия имя и, если имеется, отчество, место житель-

ства (для индивидуального предпринимателя), идентификационный номер налогоплательщика, который осуществляет перевозки по маршруту регулярных перевозок
	Акционерное общество «Меркурий» Республика Дагестан, Карабудахкентский район, село Карабудахкент, улица Умаракай-кол, дом 5

	4.

	105
	Курская - Пролетарский

	наименования промежуточных остановочных пунктов по маршруту регулярных перевозок
	хутор Новая Деревня, село Каново, хутор Зайцев, село Ростовановское, хутор Широкий, хутор Пролетарский

	наименования автомобильных дорог по маршруту регулярных перевозок
	автомобильная дорога «Курская - Горнозаводское»

	протяженность маршрута регулярных перевозок
	31 км

	порядок посадки и высадки пассажиров
	на остановочных пунктах, по требованию пассажира в любом не запрещенном правилами дорожного движения месте по маршруту регулярных перевозок

	вид регулярных перевозок
	регулярные перевозки по нерегулируемым тарифам

	характеристика транспортных средств (виды транспортных средств, классы транспортных средств, экологические характеристики транспортных средств, максимальный срок эксплу-
	автобус, малый класс, первый класс

5

	1
	2
	3

	атации транспортных средств, характеристики транспортных средств, влияющие на качество перевозок)

	максимальное количество транспортных средств
	1

	дата начала осуществления регулярных перевозок
	2021 год

	наименование, место нахождения (для юридического лица),

фамилия имя и, если имеется, отчество, место жительства (для индивидуального предпринимателя), идентификационный номер налогоплательщика, который осуществляет перевозки по маршруту регулярных перевозок
	Акционерное общество «Меркурий» Республика Дагестан, Карабудахкентский район, село Карабудахкент, улица Умаракай-кол, дом 5

	».

Начальник отдела по организационным

и общим вопросам администрации

Курского муниципального округа
Ставропольского  края

                                                                                                                                                                                        Л.А.Кущик